
VERBALE DI DELIBERAZIONE N. 378 DEL CONSIGLIO DIRETTIVO DELL’ORDINE 

DEI MEDICI CHIRURGHI E DEGLI ODONTOIATRI DELLA SEDUTA DEL 9 

NOVEMBRE 2022 

 

Oggetto: Approvazione Bozza Contratto Integrativo di Ente.   

 

 

Visti gli istituti previsti dal contratto collettivo nazionale di lavoro relativo al personale del 

comparto enti pubblici non economici – funzioni centrale per il triennio 2019-2021 sottoscritto il 9 

maggio 2022;  

 

vista la bozza di accordo integrativo di ente all’uopo predisposto in accordo con le organizzazioni 

sindacali dei dipendenti;   

 

precisato che a seguito della espressa previsione dell’art. 50 del ccnl triennio 2019-2021 il fondo dei 

trattamenti accessori viene utilizzato per:  

a) premi e trattamenti economici correlati alla performance organizzativa;  

b) premi e trattamenti economici correlati alla performance individuale;  

c)trattamenti economici correlati alla perfomance finalizzati a riconoscere gli incrementi di 

produttività conseguiti per effetto dei nuovi modelli organizzativi e di servizio connessi al lavoro 

agile; 

d) indennità correlate alle condizioni di lavoro, in particolare: ad obiettive situazioni di disagio, 

rischio, al lavoro in turno, a particolari o gravose articolazioni dell’orario di lavoro, alla reperibilità;  

e) indennità correlate allo svolgimento di attività implicanti particolari responsabilità, anche di 

natura professionale; 

f) differenziali stipendiali; 

g)) progressioni economiche;  

h) trattamenti economici riconosciuti ai titolari delle posizioni organizzative;  

g) incentivi alla mobilità territoriale;  

i) misure di welfare integrativo in favore del personale secondo la disciplina di cui all’art. 80, 

nonché eventuali integrazioni alle disponibilità già previste da precedenti CCNL per tali finalità;  

j) compensi riconosciuti ai sensi delle disposizioni di cui all’art. 76, comma 4, lett. c) del CCNL del 

12 febbraio 2018;. 

 

Ascoltata nel merito la relazione del Presidente;  

 

       D E L I B E R A 

 

di approvare la bozza di accordo integrativo di ente triennio 2022-2024 (parte giuridica) così 

come allegato alla presente deliberazione e parte integrante della stessa;  

 

di dare mandato al Presidente affinché proceda ai previsti adeguamenti. 

 

 

   IL SEGRETARIO              IL PRESIDENTE 

Dott. Guido Cappelletto                                                                                                                                          Dott. Gian Luigi Tiberio 

 

 

 

  

 


		2022-11-16T10:15:02+0000
	TIBERIO GIAN LUIGI


		2022-11-16T10:16:45+0000
	CAPPELLETTO GUIDO




